
Předběžné výsledky 4. kola 

 

Hádanky – 4. kolo 
15 - Bezděk Karel, Drdel Stanislav, Fišbach Milan, Haman Petr, Husar Ivo, Jakubček Igor, 
Jalůvka Rostislav, Jemelík Vladimír, Kousal Bohdan, Kožušník Milan, Lukovský Daniel, 
Makovník Ján, Marešková Jana, Novák Robert, Ota Václav, Pavelka Jan, Pešta Jiří, Radouš 
Miroslav, Štefek Petr, Šuňavec Ivan, Turek Miroslav, Valkus Jaroslav; 14 - Borkovský 
Ladislav, Červeňáková Marie, Karpíšek Jaroslav, Kmoščák Oldřich, Rusá Dagmar, Turek Ján; 
13 - Járová Jana, Urbánek Petr; 12 - Roemer Ivan, Vagaiová Dana, Vodičková Jana; 11 - 
Žačok Radoslav; 10 - Lustyková Jitka;  8 - Bohuš Peter; 7 - Varšaník Štefan. 
Hádanky – po 4. kole 
59 - Fišbach, Husar, Jemelík, Kousal, Kožušník, Makovník, Marešková, Ota, Pavelka, 
Šuňavec, Turek M., Valkus; 58 - Bezděk, Červeňáková, Drdel, Haman, Jakubček, Jalůvka, 
Kmoščák, Radouš, Štefek, Turek J.; 57 - Borkovský, Járová, Karpíšek; 56 - Lukovský; 55 -  
Rusá, Vodičková; 54 - Novák, Žačok; 53 - Urbánek;  49 - Bohuš, Roemer; 48 - Vagaiová; 46 
- Lustyková; 44 - Kovářová; 43 - Pešta, Říha; 40 - Varšaník; 29 - Samec; 14 - Platzner. 
 
Poslední 4. kolo zaslalo 37 soutěžících, dva nedokončili pro nemoc, někteří se bohužel 
dalšího ročníku již nezúčastní. Všech 15 hádanek vyřešilo 27 řešitelů, dalších deset mělo 
jednobodovou ztrátu. Nejčastěji se chybovalo v klíčovce při uvádění klíče. Na systém přišli 
všichni, ale správné řešení bylo - písmena následující po o. V textu bylo ještě O, ale písmeno 
po něm se nepoužilo, takže ti, kteří napsali  " písmena po O" , měli smůlu. V řešeních bylo 
také několik překlepů, škoda jich. V celkových výsledcích jsou uvedeni všichni, kteří se 
soutěže zúčastnili. 
 
Křížovky – 4. kolo  
0 - Borkovský Ladislav, Drdel Stanislav, Gášek Josef,  Gašparín Pavol, Haman Petr, Hroz 
Miroslav, Jaroš Jaroslav, Jemelík Vladimír, Karpíšek Jaroslav,  Kopřiva Jiří, Makovník Ján, 
Mikuš Marian, Nack Petr, Ota Václav, Sebera Břetislav, Sklenka Marián, Slabý Aleš, Štefek 
Petr, Šuňavec Ivan, Turek Ján, Vašinka Jan, Vojník Dušan, Žačok Radoslav; 1 - Husar Ivo, 
Járová Jana, Pavelka Lubomír, Ryška Jaroslav, Turek Miroslav, Urbánek Petr; 2 - Dedera 
František, Havel Jan; 4 - Bonaventura David, Bonaventura Štěpán, Šebesta Stanislav; 5 - 
Kučera Josef; 8 - Godalová Marta; 9 - Auterský Pavel;  10 - Kučírek Petr; 33 - Lustyková 
Jitka; 34 -  Novák Robert. 
Křížovky – po 4. kole  
0 - Borkovský, Drdel, Gašparín, Haman, Jaroš, Jemelík, Kopřiva, Mikuš, Ota, Sebera, 
Sklenka, Štefek, Vojník, Žačok; 1 - Husar, Nack, Turek M., Vašinka; 2 - Pavelka;  3 - 
Karpíšek, Makovník, Šuňavec, Urbánek;  4 - Járová; 5 - Bonaventura, Bonaventura, Turek J.; 
6 -  Ryška; 8 - Dedera; 12 - Gášek, Šebesta; 13 - Havel; 16 - Kučera; 22 - Godalová; 27 - 
Kučírek; 34 - Auterský; 80 - Lustyková; 101 - Říha; 171 - Dostál; 188 - Novák; 203 - Slabý; 
105 - Valíček; 300 - Hroz; 303 - Čenovský, Hlavatý. 
 
4. kolo křížovkářské soutěže zaslalo celkem 39 řešitelů, opět se zapojil jeden nový, př. Hroz, 
který se uvedl bezchybným řešením.  Stejně tak si s křížovkou poradilo bez ztráty kytičky 
dalších 22 řešitelů.  Nejčastější chyba byla dost zbytečná - v předposledním řádku  - sjednaný 
místo ujednaný testament. Za nenalezení skryté tajenky jsem udělovala po 4 bodech za 
nevypsání a nevyznačení. 
Dotazy na prameny:  
Belgický jezdec PEERS - bylo opraveno (a vyvěšeno) na americký kameraman (původně 
Sokol - Olympijské hry novověku) 



Jméno japonského plavce MANABU - CJC 1, str. 210, heslo KOGA 
Rod cévnatých rostlin WOLLEMIA - Botanický slovník rodových jmen cévnatých rostlin 
 
 
Logika – 4. kolo 
30 - Bezděk Karel, Brož Bohumil, Haman Petr, Járová Jana, Jemelík Vladimír, Kučírek Petr, 
Matějková Martina, Milka Dalibor, Plachý Bohuslav, Šebesta Stanislav, Vodičková Jana;  29 
-  Husar Ivo, Pech Ladislav, Vacek Vladimír; 26 -  Cily Imrich; 24 - Buchta Karel, Spáčil Jiří; 
23 - Dortová Zuzana;  21 - Turek Ján; 12 - Pavelka Lubomír;  6 - Dedková Iveta.  
Logika – po 4. kole  
98 - Brož; 97 - Plachý; 96 - Jemelík; 95 - Bezděk, Haman, Kučírek, Vodičková; 94 -  Husar, 
Šebesta; 93 - Járová, Matějková, Milka; 90 - Pech;  88 - Vacek; 82 - Turek J.; 79 - Dortová; 
76 - Spáčil; 71 - Cily; 66 -  Pavelka; 63 - Kmoščák; 62 -  Buchta;  58 - Dedková; 56 - 
Makovník; 55 - Šuňavec; 40 - Sedláčková, Turek M. 
 

 
Drobný optimizér v první úloze pořadím příliš nezamíchal. Pouze několik řešitelů mělo vyšší 
součet  v posledním řádku  pyramidy, než bylo autorských 36. Př. Turek nevyznačil u domina 
jednotlivé kameny, proto mu vyšlo více řešení, která nebyla uznána.V úloze č. 2 uvádí autor 
dvě možná řešení, zajímavé je, že to druhé (9, 12 a 16 let) uvedl pouze př. Cily, všichni 
ostatní měli syny o dva roky mladší). Tři řešitelé 4. kolo neposlali.  
 
Na začátku tohoto ročníku se do všech tří soutěží zapojilo 8 soutěžících, na konci zbyla pouze 
pětice. S  pořadím 3 zvítězil Vladimír  Jemelík před Petrem Hamanem (pořadí 2), Ivem 
Husarem (5), Janou Járovou (10) a Jánem Turkem (11). Blahopřeji. 
 
           Věra K.  


